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400 PUNTOS

DISEÑOS EN 
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA 
LIMITADA

400 PUNTOS

600 PUNTOS

DISEÑOS EN 
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA 
LIMITADA

596 PUNTOS

1000 PUNTOS

DISEÑOS EN 
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA 
LIMITADA

996 PUNTOS

PUNTAJE: 1000

FOLIO
1 Y 2
NA

3
4
5
6

TOTAL MANUEL ALFREDO ULLOA 
RODRIGUEZ

Objeto: Se requiere contratar el mantenimiento y adecuación de los espacios físicos destinados al manejo, organización y almacenamiento del Archivo Central Institucional, 
ubicados en el sótano y en el primer piso del edificio, y los espacios físicos como ducto de basuras, centros de acopio de materiales reciclables y no reciclables, tapas de 

inspección, y, patios y accesos al Instituto, incluyendo materiales y mano de obra definidos en los términos de esta contratación, garantizando el cumplimiento de todas las 
especificaciones y en concordancia con el proyecto de Modernización Institucional.

Dentro del término establecido en el cronograma de la invitación en referencia, se presentó:

CUMPLEFotocopia de la cédula de ciudadanía
Fotocopia del Registro Único Tributario CUMPLE

NA
Carta de presentación

CUMPLE/NO CUMPLE
CUMPLE

A.  Requisitos juridicos
Verificación de los requisitos mínimos habilitantes MANUEL ALFREDO ULLOA RODRIGUEZ

MANUEL ALFREDO ULLOA RODRIGUEZ

MANUEL ALFREDO ULLOA 
RODRIGUEZ

INVITACIÓN PÚBLICA I.P No 016– 2009 - MINIMA CUANTIA

INFORME DE EVALUACIÓN

DISEÑOS EN INGENIERIA Y ARQUITECTURA LIMITADA
Evaluación de las propuestas

A. Factor técnico

Certificación sobre pagos de los aportes a los sistemas de seguridad
social integral CUMPLE

Certificado de existencia y representación legal

MANUEL ALFREDO ULLOA 
RODRIGUEZ

Pasado Juidicial vigente CUMPLE

B. Factor económico

PROPONENTE CON MAYOR PUNTAJE MANUEL ALFREDO ULLOA RODRIGUEZ
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18/12/2009

13

14, 15 Y 16

3.2.2. EXPERIENCIA DEL COORDINADOR DE LA OBRA: El
contratista deberá contar con un Coordinador de Obra cuya
formación académica sea Arquitecto o Ingeniero Civil titulado y
que cuente con dos años mínimo de experiencia como
Coordinador de obra. Para acreditar lo anterior deberá anexar:
1. Fotocopia de matrícula profesional de arquitecto o ingeniero
civil, con fecha de expedición superior a tres años, la fecha de
expedición deberá ser anterior o como límite el 15 de diciembre
de 2006. No se aceptarán matrículas profesionales con
posterioridad a dicha fecha. 2. Máximo dos (2) certificaciones
en la que relacionen su labor como profesional responsable en
la supervisión o ejecución de obras relacionadas con la
construcción; cuya sumatoria de cómo resultado mínimo dos (2)
años de experiencia CUMPLE

3.2.1. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO El OFERENTE deberá
contar con mínimo dos (2) cuadrillas de trabajo, compuestas
ellas por un oficial y un ayudante cada una, para un total de dos
oficiales y dos ayudantes para la ejecución de los trabajos.Para
acreditar que cuenta con las cuadrillas solicitadas deberá
anexar: 1. Nombres y apellidos de los oficiales y ayudantes de
obra con número de cédula 2. Copia de la Afiliación a ARP y
EPS. 

B.  Requistos técnicos

CUMPLE

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría General de la
Nación 
Boletín Fiscal de la Contraloría General de la Republica 

CUMPLE
CUMPLE

Página 2 de 3



Objeto: Se requiere contratar el mantenimiento y adecuación de los espacios físicos destinados al manejo, organización y almacenamiento del Archivo Central Institucional, 
ubicados en el sótano y en el primer piso del edificio, y los espacios físicos como ducto de basuras, centros de acopio de materiales reciclables y no reciclables, tapas de 

inspección, y, patios y accesos al Instituto, incluyendo materiales y mano de obra definidos en los términos de esta contratación, garantizando el cumplimiento de todas las 
especificaciones y en concordancia con el proyecto de Modernización Institucional.

INVITACIÓN PÚBLICA I.P No 016– 2009 - MINIMA CUANTIA

17 Y 18

ORIGINAL FIRMADO

3.3.3. PRECIOS UNITARIOS: El proponente deberá allegar con
su propuesta, todos los análisis de precios unitarios incluidos en
el formato de Presupuesto de Obra, en el cual deberá incluir
todos los costos necesarios para una correcta ejecución de la
obra. La no presentación de algunos de los ítems que hacen
parte del análisis de precios unitarios, o que su contenido no
cumpla con lo requerido, DARÁ LUGAR AL RECHAZO DE LA
OFERTA. CUMPLE

V.Bo. Arq. Tito Varela
Proyectó: ADI

Bogotá D.C. 18 de diciembre de 2009

ARACELY MORA MONJE
Asesora Secretaría General

ORIGINAL FIRMADO

Concepto: De conformidad con el artículo 2° del Decreto 3576 de 2009, el proponente MANUEL ALFREDO ULLOA RODRIGUEZ.
Obtuvo la mayor calificación de los factores técnicos y económicos dentro de la invitación de la referencia y cumple con los requisitos
mínimos habilitantes.

ANA CAROLINA VERGEL CASANOVA
Coordinadora del Grupo de Contratación

La presente evaluación permancerá un (1) día de traslado en la oficina del Grupo de Contratación, ubicada en la calle 17 No. 3-40, piso 
3. y publicada a su vez en la página web del ICFES. 
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FACTOR TECNICO DESCRIPCIÓN PUNTAJE FOLIOS
El oferente que acredite experiencia mayor 
a 12 meses hasta 24 meses

200

El oferente que acredite experiencia mayor 
a 24 meses

200

400

V.O.M.P.
V.O.E.

20.560.531
20.560.531

  P.P.E.  600

 FACTOR DESCRIPCIÓN PUNTAJE
FACTOR TÉCNICO EXPERIENCIA DEL COORDINADOR DE

LA OBRA (Arquitecto o Ingeniero Civil)
400

FACTOR 
ECONÓMICO

MENOR VALOR DE LA OFERTA 600

1000

FACTOR DESCRIPCIÓN PUNTAJE FOLIOS
El oferente que acredite experiencia mayor 
a 12 meses hasta 24 meses

200

El oferente que acredite experiencia mayor 
a 24 meses

200

400

V.O.M.P.
V.O.E.

20.560.531
20.702.770

  P.P.E.  596

 FACTOR DESCRIPCIÓN PUNTAJE
FACTOR TÉCNICO EXPERIENCIA DEL COORDINADOR

DE LA OBRA (Arquitecto o Ingeniero
Civil)

400

FACTOR 
ECONÓMICO

MENOR VALOR DE LA OFERTA 596

996

 x    600FACTOR 
ECONOMICO

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

FOLIO 48: 9 MESES 
Y 13 DIAS, FOLIO 
49: 3 MESES Y 17 
DIAS FOLIO 51: 19 

MESES

MANUEL ALFREDO ULLOA RODRIGUEZ

 x    600

 x    600

DISEÑOS EN INGENIERIA Y ARQUITECTURA LIMITADA

TOTAL MÁXIMO

EXPERIENCIA DEL 
COORDINADOR DE 
LA OBRA (Arquitecto 

o Ingeniero Civil)

  P.P.E.  

  P.P.E.  

TOTAL

CERTIFICACION A 
FOLIOS 15 Y 16

FACTOR 
ECONOMICO

TOTAL

RESUMEN: MANUEL ALFREDO ULLOA RODRIGUEZ

 x    600

  P.P.E.  

  P.P.E.  

EXPERIENCIA DEL 
COORDINADOR DE 
LA OBRA (Arquitecto 

o Ingeniero Civil)

TOTAL MÁXIMO
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